
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE N. 54 DEL 13/04/2017

OGGETTO: Provvedimento di resistere in giudizio: Intervento nel procedimento  Provincia di
Foggia c/ Equitalia (RGR n.175/17) - Commissione Tributaria Provinciale di Foggia.

IL PRESIDENTE

Visto il ricorso proposto dinanzi alla Commissione Tributaria Provinciale di Foggia dalla Provincia
di Foggia contro l'Equitalia Servizi di Riscossione SpA, notificato al Consorzio ad istanza
dell'Avv. Roberto Normanno, difensore dell'Equitalia, in data 05.04.2017, unitamente alla memoria
di costituzione dell'Agente della Riscossione, rubricato al n. RGR 175/17 ed avente ad oggetto
l'impugnativa della cartella di pagamento n. 04320160012981013 dell'importo complessivo di
€ 472.541,62, relativa anche a contributi di bonifica per l'anno 2016, nonché dei ruoli sottesi;

Rilevato che il ricorso proposto dalla Provincia di Foggia per l'annullamento - previa sospensione –
degli atti impugnati, attiene non solo a presunti vizi concernenti le attività di esclusiva competenza
dell'Agente della Riscossione, ma anche a questioni relative alla validità dei ruoli sottesi, al potere
di riscossione coattiva, alla legittimità del “ Piano di Classifica” , nonché alla sussistenza di benefici
sugli immobili oggetto di contribuzione;

Rilevato che il ricorso, anche in relazione alla richiesta sospensiva, appare - per quanto di interesse
del Consorzio - inammissibile ed infondato per l’assoluto difetto dei suoi presupposti di fatto e di
diritto;

Considerato, pertanto, che è interesse dell’Ente intervenire volontariamente nel predetto giudizio
RGR 175/17, mediante costituzione nelle forme e nei termini di cui al D.Lgs. n.546 del 31.12.1992
e ss.mm.ii., al fine di assumere, in relazione alle questioni di propria competenza, le difese più
opportune;

Attesa l’urgenza in ragione della necessità di predisporre gli atti difensivi entro l'udienza di
trattazione della sospensiva fissata per il giorno 21.04.2017;

Con i poteri di cui all’art. 15 lettera f) del vigente statuto consortile,

DETERMINA

per quanto esposto in narrativa, di intervenire nel giudizio RGR 175/17 instaurato dinanzi alla
Commissione Tributaria Provinciale di Foggia con ricorso della PROVINCIA DI FOGGIA nei
confronti della Equitalia Servizi di Riscossione SpA - notificato al Consorzio ad istanza dell'Avv.
Roberto Normanno, difensore dell'Equitalia, in data 05.04.2017, unitamente alla memoria di
costituzione dell'Agente della Riscossione -, mediante costituzione nelle forme e nei termini di cui
al D.Lgs. n. 546 del 31.12.1992 e ss.mm.ii., conferendo mandato agli avv.ti Egle Frascella ed
Aristide Guerrasio del Settore Legale dell'Ente, di rappresentare e difendere il Consorzio, anche
disgiuntamente, nel predetto giudizio, conferendo loro ogni più ampia facoltà di legge, ivi compresa
quella di conciliare e transigere, rinunziare e farsi sostituire, eleggendo domicilio presso di loro in
Foggia al Corso Roma n. 2.

La presente determinazione, avente carattere d'urgenza per le motivazioni indicate in premessa, sarà
sottoposta a ratifica nella prossima riunione del Consiglio d'Amministrazione.



IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per sette giorni consecutivi a
decorrere dal 14/04/2017.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


